
令和５年度　芹田小学校外特殊建築物定期点検業務　対象建物一覧 別紙１
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小05 3 芹田小 南校舎 S43.11.1 2,436 RC 3 3 155.25 〇 〇 0 0
小05 18 芹田小 中校舎18-1,2,3,4番棟 S57.2.1 2,327 RC 4 3 91.75 〇 〇 7 0
小05 22 芹田小 体育館 S62.3.1 959 S 2 0 36.61 〇 〇 0 0
小05 28 芹田小 東校舎 H27.7.1 1,677 RC 3 3 142.95 〇 〇 3 0
小05 29 芹田小 多目的棟 H30.1.1 1,192 S 2 2 58.08 〇 〇 0 0
小06 3 古牧小 南校舎3-1,2,3番棟 S46.3.1 2,915 RC 3 6 166.92 　 　 0 6
小06 6 古牧小 中校舎 S53.1.1 1,409 RC 3 3 112.26 　 　 3 0
小06 7 古牧小 昇降口棟 S53.12.1 446 RC 2 0 0.00 　 　 2 0
小06 8 古牧小 北校舎 S53.12.1 1,403 RC 3 3 101.58 　 　 3 0
小06 11 古牧小 西体育館 S56.12.1 1,019 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
小06 14 古牧小 東体育館 H1.2.1 664 RS 1 0 0.00 　 　 0 0
小09 21 吉田小 南中校舎 S56.2.1 1,932 RC 3 3 108.36 　 　 3 0
小09 25 吉田小 南東校舎 H12.1.1 710 RC 3 0 0.00 　 　 3 0
小09 35 吉田小 北校舎 H26.3.1 2,705 RC 3 3 208.05 　 　 6 1
小09 36 吉田小 西校舎 H26.3.1 834 RC 3 3 122.67 　 　 3 1
小09 42 吉田小 体育館（特別教室棟含む） H28.3.1 2,451 S 3 1 63.59 　 　 1 0
小10 2 裾花小 中校舎2-1,2番棟 S51.4.1 1,756 RC 3 3 88.36 　 　 6 0
小10 4 裾花小 東校舎 S53.9.1 1,061 RC 3 0 0.00 　 　 5 0
小10 5 裾花小 南校舎 S53.12.1 1,803 RC 3 3 116.38 　 　 5 0
小10 11 裾花小 体育館 S58.1.1 938 RS 2 0 37.35 　 　 0 0
小10 18 裾花小 北校舎 H19.12.1 2,739 RC 3 3 191.72 　 　 8 0
小14 1 大豆島小 北校舎1-1,2番棟 S51.4.1 1,497 RC 3 3 118.80 　 　 3 4
小14 2 大豆島小 東校舎2-1,2,3番棟 S52.3.1 1,621 RC 3 0 0.00 　 　 3 3
小14 3 大豆島小 南校舎3-1,2番棟 S54.3.1 2,238 RC 4 3 119.74 　 　 7 0
小14 16 大豆島小 体育館 H3.2.1 1,006 SRC 2 1 30.00 　 　 0 0
小14 24 大豆島小 西校舎24-1,2番棟 H22.3.1 1,264 S 2 2 104.40 　 　 1 0
小22 1 芋井小 校舎1-1,2,3,5番棟 S52.3.1 1,708 S 3 3 82.79 〇 〇 3 0
小22 5 芋井小 体育館 H3.3.1 808 S 2 1 15.48 〇 〇 0 0
小22 6 芋井小 特別教室棟6-1,2番棟 H3.3.1 422 S 2 0 0.00 〇 〇 3 0
小25 12 通明小 南校舎12-1,2番棟 S58.3.1 1,944 RC 3 3 114.57 〇 〇 6 0
小25 15 通明小 体育館 S60.12.1 979 SRC 2 0 29.70 〇 〇 0 0
小25 27 通明小 北校舎 H26.8.1 3,811 RC 3 6 330.81 〇 〇 6 0
小25 28 通明小 西校舎 H26.8.1 506 RC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
小25 31 通明小 昇降口棟 H26.8.1 262 RC 1 0 0.00 〇 〇 0 0
小26 1 篠ノ井東小 北校舎1-1,2,3番棟 S51.5.1 2,602 RC 3 3 73.31 〇 〇 6 0
小26 2 篠ノ井東小 南校舎2-1,2,3番棟 S51.5.1 1,359 RC 3 3 72.76 〇 〇 3 0
小26 3 篠ノ井東小 昇降口 S51.5.1 256 S 1 0 0.00 〇 〇 0 0
小26 5 篠ノ井東小 体育館 S51.12.1 872 S 2 0 21.60 〇 〇 0 0
小26 13 篠ノ井東小 特別教室棟 H30.3.1 585 S 2 2 0.00 〇 〇 0 0
小27 1 篠ノ井西小 中校舎 S49.3.1 2,629 RC 3 5 183.87 〇 〇 0 6
小27 4 篠ノ井西小 西校舎 S49.5.1 717 RC 2 1 29.84 〇 〇 0 2
小27 5 篠ノ井西小 第1体育館 S49.10.1 723 S 2 0 21.60 〇 〇 0 0
小27 12 篠ノ井西小 東校舎12-1,2,3番棟 S52.3.1 2,242 RC 3 3 108.00 〇 〇 6 0
小27 16 篠ノ井西小 第2体育館 S59.2.1 959 SRC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
小27 19 篠ノ井西小 北校舎 H22.3.1 1,100 RC 3 3 110.51 〇 〇 3 0
小28 19 共和小 中校舎 H18.3.1 3,577 RC 2 5 139.85 　 　 7 3
小28 20 共和小 北校舎 H18.3.1 1,937 RC 2 2 87.76 　 　 4 0
小28 21 共和小 南校舎 H18.3.1 1,378 RC 1 2 90.83 　 　 2 0
小28 22 共和小 体育館 H18.3.1 1,446 RC 2 1 55.24 　 　 2 0
小29 1 信里小 校舎1-1,2番棟 S53.11.1 1,651 S 3 3 96.12 　 　 3 0
小29 3 信里小 体育館 S52.10.1 627 S 2 0 21.60 　 　 0 0
小30 6 塩崎小 体育館6-1,2番棟 S48.11.1 688 S 2 0 30.00 　 　 0 0
小30 8 塩崎小 東校舎8-1,2番棟 S52.11.1 2,583 S 3 3 108.90 　 　 6 0
小30 9 塩崎小 西校舎9-1,2番棟 S54.12.1 1,490 S 2 2 81.09 　 　 0 0
小31 13 松代小 体育館 S58.3.1 949 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
小31 19 松代小 北校舎 H11.3.1 752 RC 2 1 43.92 　 　 0 0
小31 23 松代小 玄関棟 H25.8.1 546 W 2 0 0.00 　 　 2 0
小31 25 松代小 昇降口棟 H25.8.1 861 W 2 2 66.78 　 　 4 0
小31 27 松代小 中校舎西棟 H25.8.1 912 W 2 2 108.72 　 　 1 0
小31 29 松代小 中校舎東棟29-1,2,3番棟 H25.8.1 1,443 W 2 2 104.00 　 　 3 0
小32 1 清野小 北校舎 S52.3.1 1,636 S 3 3 92.07 　 　 0 3
小32 11 清野小 体育館 H8.3.1 790 RS 2 1 21.56 　 　 0 0
小32 15 清野小 南校舎 H14.3.1 690 RC 2 1 44.50 　 　 0 0
小33 1 西条小 南校舎1-1,2,3番棟 S52.12.1 1,658 S 3 3 97.35 　 　 3 0
小33 10 西条小 北校舎 H5.8.1 455 W 1 0 0.00 　 　 0 0
小33 16 西条小 体育館 H29.3.1 766 SRC 1 1 31.45 　 　 0 0
小34 1 豊栄小 北校舎 S42.11.1 1,427 RC 3 3 48.58 　 　 0 0
小34 11 豊栄小 南校舎 H15.3.1 408 RC 2 1 40.45 　 　 0 1
小34 14 豊栄小 体育館 H28.10.1 898 S 1 1 29.46 　 　 0 0
小36 2 寺尾小 北校舎2-1,2,3,4番棟 S44.12.1 1,641 RC 2 1 47.16 　 　 2 0
小36 5 寺尾小 南校舎5-1,2番棟 S49.2.1 849 RC 2 1 29.70 　 　 0 0
小36 15 寺尾小 体育館 H10.2.1 810 RS 2 1 22.97 　 　 0 0
小37 5 綿内小 南校舎5-1,2番棟 S48.3.1 1,766 RC 3 3 89.82 〇 〇 0 6
小37 10 綿内小 東校舎 S55.1.1 1,390 RC 3 2 64.36 〇 〇 3 0
小37 12 綿内小 北校舎 S56.3.1 1,500 RC 3 3 105.60 〇 〇 6 0
小37 17 綿内小 体育館 H13.2.1 1,133 SRC 2 1 27.72 〇 〇 0 0
小38 10 川田小 北校舎10-1,2番棟 S49.3.1 1,870 RC 3 6 161.22 〇 〇 6 0
小38 12 川田小 南校舎東12-1,2番棟 S55.3.1 1,270 RC 3 3 110.64 〇 〇 3 0
小38 14 川田小 体育館 S56.12.1 791 RS 2 0 29.70 〇 〇 0 0
小38 16 川田小 昇降口棟 S55.3.1 265 S 1 0 0.00 〇 〇 0 0
小38 17 川田小 南校舎西 H7.2.1 278 RC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
小39 6 保科小 南校舎6-1,2番棟 S52.12.1 1,341 RC 3 3 97.44 〇 〇 6 0
小39 7 保科小 特別教室棟 S52.12.1 223 W 1 1 14.88 〇 〇 0 0
小39 10 保科小 北校舎10-1,2番棟 S52.12.1 1,607 RC 3 3 108.17 〇 〇 3 0
小39 11 保科小 昇降口棟 S58.1.1 228 RC 1 0 0.00 〇 〇 1 0
小39 23 保科小 体育館 H23.3.1 853 S 1 1 26.38 〇 〇 0 0
小42 16 青木島小 北校舎16-1,2番棟 S52.3.1 1,873 RC 3 3 101.70 　 　 6 0
小42 16' 青木島小 北校舎16-3番棟 S62.2.1 872 RC 3 0 0.00 　 　 0 0
小42 20 青木島小 体育館 S58.11.1 1,097 SRC 2 0 29.70 　 　 0 0
小42 27 青木島小 南校舎 H25.6.1 3,343 RC 3 4 232.60 　 　 8 0
小43 1 下氷鉋小 北校舎1-1,2番棟 S53.1.1 2,324 RC 3 3 126.00 　 　 6 0
小43 29 下氷鉋小 北校舎29番棟 H20.8.1 936 RC 3 3 144.92 　 　 3 0
小43 14 下氷鉋小 南校舎 S55.3.1 2,060 RC 3 3 107.04 　 　 6 0

※劣化度の評価については特殊建築物定期点検を実施する建物で行うこと
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小43 15 下氷鉋小 昇降口棟 S55.3.1 271 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小43 22 下氷鉋小 体育館 S60.12.1 951 SRC 2 0 29.70 　 　 0 0
小43 31 下氷鉋小 特別教室棟 H29.1.1 924 S 1 1 42.00 　 　 0 0
小53 11 大岡小 校舎 S53.1.1 1,967 RC 3 2 48.60 　 　 6 0
小53 16 大岡小 渡り廊下 S53.11.1 200 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小55 1 中条小 南校舎 S52.5.1 654 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
小55 2 中条小 中校舎 S52.5.1 1,010 RC 2 2 64.80 　 　 2 0
小55 3 中条小 東校舎 S52.12.1 1,152 RC 3 1 22.50 　 　 7 0
小55 4 中条小 北校舎 S52.12.1 622 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
小55 5 中条小 食堂棟 S52.12.1 375 RC 1 0 0.00 　 　 2 0
小55 7 中条小 体育館 S53.12.1 1,376 RC 1 1 21.46 　 　 0 0
中01 2 柳町中 中校舎2-1,2番棟 S52.5.1 3,168 S 4 4 187.44 　 　 8 0
中01 4 柳町中 昇降口棟 S54.3.1 210 S 1 0 0.00 　 　 1 0
中01 14 柳町中 弥生体育館 S57.3.1 1,151 RS 2 0 0.00 　 　 0 0
中01 22 柳町中 柳魂道場 S63.10.1 459 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中01 34 柳町中 南校舎34-1,2番棟 H26.7.1 4,447 RC 3 6 245.79 　 　 8 3
中01 36 柳町中 体育館 H28.3.1 985 S 1 1 33.12 　 　 0 0
中02 13 櫻ヶ岡中 南校舎13-1,2番棟 S57.3.1 1,558 RC 4 2 72.96 〇 〇 4 0
中02 15 櫻ヶ岡中 第2体育館（櫻翔館） S59.2.1 925 SRC 1 0 0.00 〇 〇 0 0
中02 26 櫻ヶ岡中 第1体育館（櫻舞館） H23.3.1 1,485 RC 2 1 54.28 〇 〇 0 0
中02 27 櫻ヶ岡中 北校舎 H23.12.1 3,324 RC 3 3 233.12 〇 〇 15 0
中02 29 櫻ヶ岡中 中校舎 H26.6.1 2,669 RC 3 3 228.18 〇 〇 6 4
中02 30 櫻ヶ岡中 昇降口棟 H26.6.1 935 RC 3 0 0.00 〇 〇 1 0
中02 33 櫻ヶ岡中 渡り廊下 H26.6.1 292 RC 3 0 0.00 〇 　 0 0
中05 13 三陽中 中校舎 S46.12.1 830 RC 3 3 84.60 　 　 3 3
中05 22 三陽中 南校舎22-1,2,3番棟 S57.3.1 3,352 S 4 4 160.62 　 　 8 0
中05 26 三陽中 北校舎東棟 S58.5.1 1,959 S 3 3 104.38 　 　 3 0
中05 27 三陽中 昇降口棟 S58.5.1 667 S 2 0 0.00 　 　 0 0
中05 28 三陽中 第1体育館 S58.12.1 1,140 S 2 0 30.00 　 　 0 0
中05 30 三陽中 第2体育館 H2.3.1 995 SRC 1 1 32.50 　 　 0 0
中05 35 三陽中 澄心館 H7.1.1 448 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中05 41 三陽中 北校舎西棟 H28.6.1 1,647 RC 3 3 169.26 　 　 3 0
中08 20 裾花中 金工・木工室棟 S57.3.1 287 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中08 21 裾花中 西校舎 S57.3.1 838 RC 2 1 37.27 　 　 0 0
中08 22 裾花中 東校舎 S57.3.1 816 RC 2 0 0.00 　 　 4 0
中08 23 裾花中 北校舎23-1,2番棟 S60.3.1 2,879 RC 3 6 143.48 　 　 6 0
中08 31 裾花中 北体育館 S62.1.1 1,203 RS 2 1 30.24 　 　 0 0
中08 34 裾花中 南体育館（複合） H5.3.1 1,967 SRC 2 1 37.70 　 　 1 0
中08 40 裾花中 中校舎 H24.3.1 1,514 RC 3 3 117.00 　 　 8 0
中08 41 裾花中 南校舎 H24.3.1 2,096 RC 3 5 195.22 　 　 8 0
中08 42 裾花中 渡り廊下 H24.3.1 201 S 3 0 0.00 　 　 0 0
中09 1 犀陵中 北校舎 H3.2.1 4,158 RC 3 3 96.20 　 　 6 4
中09 2 犀陵中 中校舎 H3.2.1 3,657 RC 3 6 216.00 　 　 4 6
中09 3 犀陵中 南校舎 H3.2.1 386 RC 1 0 0.00 　 　 0 0
中09 4 犀陵中 体育館4-1,2,3番棟（複合） H3.3.1 2,151 SRC 2 1 33.75 　 　 0 0
中10 17 篠ノ井東中 桐輝館 H1.3.1 1,000 RS 1 1 28.18 〇 〇 0 0
中10 19 篠ノ井東中 心技館 H3.12.1 446 S 1 0 0.00 〇 　 0 0
中10 20 篠ノ井東中 南校舎 H13.5.1 2,014 RC 2 2 90.60 〇 〇 1 1
中10 21 篠ノ井東中 特別教室棟 H13.5.1 279 RC 1 0 0.00 〇 〇 0 0
中10 32 篠ノ井東中 管理棟 H27.8.1 1,920 RC 2 2 103.30 〇 〇 3 0
中10 33 篠ノ井東中 中校舎 H27.8.1 1,954 RC 2 2 137.60 〇 〇 5 0
中10 34 篠ノ井東中 昇降口棟 H27.8.1 387 RC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
中10 35 篠ノ井東中 西校舎 H27.8.1 276 RC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
中10 36 篠ノ井東中 励志館 H27.3.1 1,388 SRC 2 1 38.20 〇 〇 0 0
中11 18 篠ノ井西中 東体育館 S63.2.1 1,000 RS 1 1 32.54 〇 〇 0 0
中11 21 篠ノ井西中 南校舎21-1,2番棟 H4.3.1 1,795 RC 2 2 64.44 〇 〇 3 0
中11 23 篠ノ井西中 中校舎 H7.3.1 1,711 RC 2 2 69.71 〇 〇 0 1
中11 26 篠ノ井西中 昇降口棟 H8.3.1 1,778 RC 2 2 57.52 〇 〇 2 3
中11 28 篠ノ井西中 泉心館 H9.2.1 455 S 1 0 0.00 〇 　 0 0
中11 29 篠ノ井西中 コンテナ室棟 H9.3.1 365 S 2 0 0.00 〇 〇 3 0
中11 36 篠ノ井西中 北校舎 H24.2.1 2,919 RC 3 6 320.46 〇 〇 6 2
中11 37 篠ノ井西中 西体育館 H24.2.1 1,400 S 2 1 36.09 〇 〇 0 0
中11 38 篠ノ井西中 部室 H24.2.1 311 S 2 0 0.00 〇 　 0 0
中12 23 松代中 第2校舎23-1,2番棟 S55.12.1 1,878 S 2 4 132.48 　 　 4 0
中12 25 松代中 第1校舎 S56.12.1 748 S 2 2 66.24 　 　 0 0
中12 27 松代中 第3校舎27-1番棟 S57.12.1 1,020 S 2 2 60.30 　 　 1 0
中12 27' 松代中 第3校舎27-2番棟 H7.2.1 788 S 2 2 49.53 　 　 1 0
中12 30 松代中 第4校舎 S59.2.1 1,796 S 2 2 61.20 　 　 2 0
中12 31 松代中 第5校舎 S59.2.1 911 S 2 1 31.06 　 　 0 0
中12 38 松代中 海津体育館 H1.3.1 1,006 RS 1 1 31.56 　 　 0 0
中12 40 松代中 松心館 H2.11.1 455 RS 1 0 0.00 　 　 0 0
中12 47 松代中 かりがね体育館 H15.3.1 1,412 S 2 0 30.80 　 　 0 0
中13 14 若穂中 北校舎 S63.2.1 3,116 RC 3 3 118.14 　 　 5 5
中13 15 若穂中 東校舎 S63.2.1 636 RC 3 0 0.00 　 　 3 2
中13 16 若穂中 南校舎 S63.11.1 2,084 RC 3 3 116.13 　 　 6 0
中13 17 若穂中 西校舎 S63.11.1 304 RC 1 0 0.00 　 　 0 0
中13 26 若穂中 体育館26-1,2番棟 H6.3.1 1,680 Ｓ 2 1 26.80 　 　 0 0
中13 30 若穂中 武道館 H10.1.1 455 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中16 1 広徳中 南校舎 H7.2.1 3,095 RC 3 4 121.69 〇 〇 6 3
中16 2 広徳中 昇降口棟 H7.2.1 2,429 RC 3 3 127.98 〇 〇 6 3
中16 3 広徳中 北校舎 H7.2.1 2,471 RC 3 3 132.00 〇 〇 1 3
中16 4 広徳中 体育館4-1,2,3番棟（複合） H7.2.1 2,046 SRC 2 1 42.88 〇 〇 0 0
中16 5 広徳中 部室5-1,2番棟 H7.3.1 311 S 2 0 0.00 〇 　 0 0
中22 6 大岡中 体育館 S45.11.1 832 S 1 0 9.80 　 　 0 0
中22 7 大岡中 校舎 S52.3.1 1,562 RC 3 2 60.38 　 　 7 0
中23 9 信州新町中 体育館 S37.5.1 1,006 S 2 0 14.88 　 　 0 0
中23 19 信州新町中 格技場 S49.1.1 318 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中23 23 信州新町中 北校舎 H2.3.1 2,104 RC 3 3 101.25 　 　 9 1
中23 25 信州新町中 特別教室棟 H2.3.1 238 RC 1 0 0.00 　 　 0 0
中23 24 信州新町中 南校舎 H2.3.1 1,571 RC 2 1 17.16 　 　 0 0
中24 1 中条中 校舎 H5.6.1 2,338 RC 3 5 158.63 　 　 6 2
中24 2 中条中 体育館 S43.3.1 952 RC 1 1 3.63 　 　 0 0

※劣化度の評価については特殊建築物定期点検を実施する建物で行うこと



別紙２

学校名 学校№

建物名 棟№

構造種別 延べ床面積 階　数 地上 階 地下 階

評価

特記事項（特に劣化が進んでいる部位があれば、その内容を記載）

/100点

１　評価基準

　劣化状況の調査結果をもとに、以下の基準で評価する。

評価

Ａ 概ね良好

Ｂ

Ｃ

Ｄ 早急に対応する必要がある（安全上、機能上の問題あり・躯体の耐久性に影響を与える）等

２　劣化度の算定

①部位の評価点 ②部位のコスト配分

評価点 　　　　【参考】

Ａ 100 建築物の外部

Ｂ 75 屋上及び屋根

Ｃ 40 建築物の内部（設備含む）

Ｄ 10 敷地及び地盤

③劣化度

学校施設の長寿命化計
画策定に係る解説書

劣化度

10

基　　準

　劣化度とは、建物に関する４つの部位について劣化状況を４段階で評価し、100点満点で数値化した評価
指標である。①部位の評価点と②部位のコスト配分を下表のように定め、③劣化度を100点満点で算定する。
劣化度は数値が小さいほど劣化が進んでいることを示す。

部分的に劣化（安全上、機能上の問題なし） 又は 部位が「建築物の内部」の経過年数が20～40年

広範囲に劣化（安全上、機能上での不具合発生の兆し） 又は 部位が「建築物の内部」の経過年数が40年以上

50計　

総和（ 部位の評価点 × 部位のコスト配分 ） ÷ 50

コスト配分

17.2

5.1

22.4

5.3

部　　位

調査日

記入者

建築年度

部　　位 所　　見

建築物の外部

屋上及び屋根

建築物の内部
（給排水・空調設備含

む）

敷地及び地盤

簡易劣化度評価票



建物指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査項目
番号(大)

調査項目
番号(小)

調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小05 3 芹田小 南校舎 S43.11.1 2,436 RC
小05 18 芹田小 中校舎18-1,2,3,4番棟 S57.2.1 2,327 RC
小05 22 芹田小 体育館 S62.3.1 959 S
小05 28 芹田小 東校舎 H27.7.1 1,677 RC
小05 29 芹田小 多目的棟 H30.1.1 1,192 S
小22 1 芋井小 校舎1-1,2,3,5番棟 S52.3.1 1,708 S
小22 5 芋井小 体育館 H3.3.1 808 S
小22 6 芋井小 特別教室棟6-1,2番棟 H3.3.1 422 S
小25 12 通明小 南校舎12-1,2番棟 S58.3.1 1,944 RC
小25 15 通明小 体育館 S60.12.1 979 SRC
小25 27 通明小 北校舎 H26.8.1 3,811 RC
小25 28 通明小 西校舎 H26.8.1 506 RC
小25 31 通明小 昇降口棟 H26.8.1 262 RC
小26 1 篠ノ井東小 北校舎1-1,2,3番棟 S51.5.1 2,602 RC
小26 2 篠ノ井東小 南校舎2-1,2,3番棟 S51.5.1 1,359 RC
小26 3 篠ノ井東小 昇降口 S51.5.1 256 S
小26 5 篠ノ井東小 体育館 S51.12.1 872 S
小26 13 篠ノ井東小 特別教室棟 H30.3.1 585 S
小27 1 篠ノ井西小 中校舎 S49.3.1 2,629 RC
小27 4 篠ノ井西小 西校舎 S49.5.1 717 RC
小27 5 篠ノ井西小 第1体育館 S49.10.1 723 S
小27 12 篠ノ井西小 東校舎12-1,2,3番棟 S52.3.1 2,242 RC
小27 16 篠ノ井西小 第2体育館 S59.2.1 959 SRC
小27 19 篠ノ井西小 北校舎 H22.3.1 1,100 RC
小37 5 綿内小 南校舎5-1,2番棟 S48.3.1 1,766 RC
小37 10 綿内小 東校舎 S55.1.1 1,390 RC
小37 12 綿内小 北校舎 S56.3.1 1,500 RC
小37 17 綿内小 体育館 H13.2.1 1,133 SRC
小38 10 川田小 北校舎10-1,2番棟 S49.3.1 1,870 RC
小38 12 川田小 南校舎東12-1,2番棟 S55.3.1 1,270 RC
小38 14 川田小 体育館 S56.12.1 791 RS
小38 16 川田小 昇降口棟 S55.3.1 265 S
小38 17 川田小 南校舎西 H7.2.1 278 RC
小39 6 保科小 南校舎6-1,2番棟 S52.12.1 1,341 RC
小39 7 保科小 特別教室棟 S52.12.1 223 W
小39 10 保科小 北校舎10-1,2番棟 S52.12.1 1,607 RC
小39 11 保科小 昇降口棟 S58.1.1 228 RC
小39 23 保科小 体育館 H23.3.1 853 S
中02 13 櫻ヶ岡中 南校舎13-1,2番棟 S57.3.1 1,558 RC
中02 15 櫻ヶ岡中 第2体育館（櫻翔館） S59.2.1 925 SRC
中02 26 櫻ヶ岡中 第1体育館（櫻舞館） H23.3.1 1,485 RC
中02 27 櫻ヶ岡中 北校舎 H23.12.1 3,324 RC
中02 29 櫻ヶ岡中 中校舎 H26.6.1 2,669 RC
中02 30 櫻ヶ岡中 昇降口棟 H26.6.1 935 RC
中02 33 櫻ヶ岡中 渡り廊下 H26.6.1 292 RC
中10 17 篠ノ井東中 桐輝館 H1.3.1 1,000 RS
中10 19 篠ノ井東中 心技館 H3.12.1 446 S
中10 20 篠ノ井東中 南校舎 H13.5.1 2,014 RC
中10 21 篠ノ井東中 特別教室棟 H13.5.1 279 RC
中10 32 篠ノ井東中 管理棟 H27.8.1 1,920 RC
中10 33 篠ノ井東中 中校舎 H27.8.1 1,954 RC
中10 34 篠ノ井東中 昇降口棟 H27.8.1 387 RC
中10 35 篠ノ井東中 西校舎 H27.8.1 276 RC
中10 36 篠ノ井東中 励志館 H27.3.1 1,388 SRC
中11 18 篠ノ井西中 東体育館 S63.2.1 1,000 RS
中11 21 篠ノ井西中 南校舎21-1,2番棟 H4.3.1 1,795 RC
中11 23 篠ノ井西中 中校舎 H7.3.1 1,711 RC
中11 26 篠ノ井西中 昇降口棟 H8.3.1 1,778 RC
中11 28 篠ノ井西中 泉心館 H9.2.1 455 S
中11 29 篠ノ井西中 コンテナ室棟 H9.3.1 365 S
中11 36 篠ノ井西中 北校舎 H24.2.1 2,919 RC
中11 37 篠ノ井西中 西体育館 H24.2.1 1,400 S
中11 38 篠ノ井西中 部室 H24.2.1 311 S



建物指摘事項 別紙３

中16 1 広徳中 南校舎 H7.2.1 3,095 RC
中16 2 広徳中 昇降口棟 H7.2.1 2,429 RC
中16 3 広徳中 北校舎 H7.2.1 2,471 RC
中16 4 広徳中 体育館4-1,2,3番棟（複合） H7.2.1 2,046 SRC
中16 5 広徳中 部室5-1,2番棟 H7.3.1 311 S



給排水指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査項目
番号(大)

調査項目
番号(小)

調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小05 3 芹田小 南校舎 S43.11.1 2,436 RC
小05 18 芹田小 中校舎18-1,2,3,4番棟 S57.2.1 2,327 RC
小05 22 芹田小 体育館 S62.3.1 959 S
小05 28 芹田小 東校舎 H27.7.1 1,677 RC
小05 29 芹田小 多目的棟 H30.1.1 1,192 S
小22 1 芋井小 校舎1-1,2,3,5番棟 S52.3.1 1,708 S
小22 5 芋井小 体育館 H3.3.1 808 S
小22 6 芋井小 特別教室棟6-1,2番棟 H3.3.1 422 S
小25 12 通明小 南校舎12-1,2番棟 S58.3.1 1,944 RC
小25 15 通明小 体育館 S60.12.1 979 SRC
小25 27 通明小 北校舎 H26.8.1 3,811 RC
小25 28 通明小 西校舎 H26.8.1 506 RC
小25 31 通明小 昇降口棟 H26.8.1 262 RC
小26 1 篠ノ井東小 北校舎1-1,2,3番棟 S51.5.1 2,602 RC
小26 2 篠ノ井東小 南校舎2-1,2,3番棟 S51.5.1 1,359 RC
小26 3 篠ノ井東小 昇降口 S51.5.1 256 S
小26 5 篠ノ井東小 体育館 S51.12.1 872 S
小26 13 篠ノ井東小 特別教室棟 H30.3.1 585 S
小27 1 篠ノ井西小 中校舎 S49.3.1 2,629 RC
小27 4 篠ノ井西小 西校舎 S49.5.1 717 RC
小27 5 篠ノ井西小 第1体育館 S49.10.1 723 S
小27 12 篠ノ井西小 東校舎12-1,2,3番棟 S52.3.1 2,242 RC
小27 16 篠ノ井西小 第2体育館 S59.2.1 959 SRC
小27 19 篠ノ井西小 北校舎 H22.3.1 1,100 RC
小37 5 綿内小 南校舎5-1,2番棟 S48.3.1 1,766 RC
小37 10 綿内小 東校舎 S55.1.1 1,390 RC
小37 12 綿内小 北校舎 S56.3.1 1,500 RC
小37 17 綿内小 体育館 H13.2.1 1,133 SRC
小38 10 川田小 北校舎10-1,2番棟 S49.3.1 1,870 RC
小38 12 川田小 南校舎東12-1,2番棟 S55.3.1 1,270 RC
小38 14 川田小 体育館 S56.12.1 791 RS
小38 16 川田小 昇降口棟 S55.3.1 265 S
小38 17 川田小 南校舎西 H7.2.1 278 RC
小39 6 保科小 南校舎6-1,2番棟 S52.12.1 1,341 RC
小39 7 保科小 特別教室棟 S52.12.1 223 W
小39 10 保科小 北校舎10-1,2番棟 S52.12.1 1,607 RC
小39 11 保科小 昇降口棟 S58.1.1 228 RC
小39 23 保科小 体育館 H23.3.1 853 S
中02 13 櫻ヶ岡中 南校舎13-1,2番棟 S57.3.1 1,558 RC
中02 15 櫻ヶ岡中 第2体育館（櫻翔館） S59.2.1 925 SRC
中02 26 櫻ヶ岡中 第1体育館（櫻舞館） H23.3.1 1,485 RC
中02 27 櫻ヶ岡中 北校舎 H23.12.1 3,324 RC
中02 29 櫻ヶ岡中 中校舎 H26.6.1 2,669 RC
中02 30 櫻ヶ岡中 昇降口棟 H26.6.1 935 RC
中10 17 篠ノ井東中 桐輝館 H1.3.1 1,000 RS
中10 20 篠ノ井東中 南校舎 H13.5.1 2,014 RC
中10 21 篠ノ井東中 特別教室棟 H13.5.1 279 RC
中10 32 篠ノ井東中 管理棟 H27.8.1 1,920 RC
中10 33 篠ノ井東中 中校舎 H27.8.1 1,954 RC
中10 34 篠ノ井東中 昇降口棟 H27.8.1 387 RC
中10 35 篠ノ井東中 西校舎 H27.8.1 276 RC
中10 36 篠ノ井東中 励志館 H27.3.1 1,388 SRC
中11 18 篠ノ井西中 東体育館 S63.2.1 1,000 RS
中11 21 篠ノ井西中 南校舎21-1,2番棟 H4.3.1 1,795 RC
中11 23 篠ノ井西中 中校舎 H7.3.1 1,711 RC
中11 26 篠ノ井西中 昇降口棟 H8.3.1 1,778 RC
中11 29 篠ノ井西中 コンテナ室棟 H9.3.1 365 S
中11 36 篠ノ井西中 北校舎 H24.2.1 2,919 RC
中11 37 篠ノ井西中 西体育館 H24.2.1 1,400 S
中16 1 広徳中 南校舎 H7.2.1 3,095 RC
中16 2 広徳中 昇降口棟 H7.2.1 2,429 RC
中16 3 広徳中 北校舎 H7.2.1 2,471 RC
中16 4 広徳中 体育館4-1,2,3番棟（複合） H7.2.1 2,046 SRC



防火扉指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査番号 調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小05 18 芹田小 中校舎18-1,2,3,4番棟 S57.2.1 2,327 RC
小05 28 芹田小 東校舎 H27.7.1 1,677 RC
小08 3 三輪小 西校舎3-1,2,3番棟 S51.6.1 2,304 RC
小08 18 三輪小 東校舎 H24.2.1 1,749 RC
小08 28 三輪小 南校舎28-1,2番棟 H25.7.1 1,091 W
小09 21 吉田小 南中校舎 S56.2.1 1,932 RC
小09 25 吉田小 南東校舎 H12.1.1 710 RC
小09 35 吉田小 北校舎 H26.3.1 2,705 RC
小09 36 吉田小 西校舎 H26.3.1 834 RC
小09 42 吉田小 体育館（特別教室棟含む） H28.3.1 2,451 S
小10 2 裾花小 中校舎2-1,2番棟 S51.4.1 1,756 RC
小10 4 裾花小 東校舎 S53.9.1 1,061 RC
小10 5 裾花小 南校舎 S53.12.1 1,803 RC
小10 18 裾花小 北校舎 H19.12.1 2,739 RC
小14 1 大豆島小 北校舎1-1,2番棟 S51.4.1 1,497 RC
小14 2 大豆島小 東校舎2-1,2,3番棟 S52.3.1 1,621 RC
小14 3 大豆島小 南校舎3-1,2番棟 S54.3.1 2,238 RC
小14 24 大豆島小 西校舎24-1,2番棟 H22.3.1 1,264 S
小22 1 芋井小 校舎1-1,2,3,5番棟 S52.3.1 1,708 S
小22 6 芋井小 特別教室棟6-1,2番棟 H3.3.1 422 S
小25 12 通明小 南校舎12-1,2番棟 S58.3.1 1,944 RC
小25 27 通明小 北校舎 H26.8.1 3,811 RC
小26 1 篠ノ井東小 北校舎1-1,2,3番棟 S51.5.1 2,602 RC
小26 2 篠ノ井東小 南校舎2-1,2,3番棟 S51.5.1 1,359 RC
小27 12 篠ノ井西小 東校舎12-1,2,3番棟 S52.3.1 2,242 RC
小27 19 篠ノ井西小 北校舎 H22.3.1 1,100 RC
小28 19 共和小 中校舎 H18.3.1 3,577 RC
小28 20 共和小 北校舎 H18.3.1 1,937 RC
小28 21 共和小 南校舎 H18.3.1 1,378 RC
小28 22 共和小 体育館 H18.3.1 1,446 RC
小29 1 信里小 校舎1-1,2番棟 S53.11.1 1,651 S
小30 8 塩崎小 東校舎8-1,2番棟 S52.11.1 2,583 S
小31 23 松代小 玄関棟 H25.8.1 546 W
小31 25 松代小 昇降口棟 H25.8.1 861 W
小31 27 松代小 中校舎西棟 H25.8.1 912 W
小31 29 松代小 中校舎東棟29-1,2,3番棟 H25.8.1 1,443 W
小33 1 西条小 南校舎1-1,2,3番棟 S52.12.1 1,658 S
小36 2 寺尾小 北校舎2-1,2,3,4番棟 S44.12.1 1,641 RC
小37 10 綿内小 東校舎 S55.1.1 1,390 RC
小37 12 綿内小 北校舎 S56.3.1 1,500 RC
小38 10 川田小 北校舎10-1,2番棟 S49.3.1 1,870 RC
小38 12 川田小 南校舎東12-1,2番棟 S55.3.1 1,270 RC
小39 6 保科小 南校舎6-1,2番棟 S52.12.1 1,341 RC
小39 10 保科小 北校舎10-1,2番棟 S52.12.1 1,607 RC
小39 11 保科小 昇降口棟 S58.1.1 228 RC
小42 16 青木島小 北校舎16-1,2番棟 S52.3.1 1,873 RC
小42 27 青木島小 南校舎 H25.6.1 3,343 RC
小43 1 下氷鉋小 北校舎1-1,2番棟 S53.1.1 2,324 RC
小43 29 下氷鉋小 北校舎29番棟 H20.8.1 936 RC
小43 14 下氷鉋小 南校舎 S55.3.1 2,060 RC
小53 11 大岡小 校舎 S53.1.1 1,967 RC
小55 2 中条小 中校舎 S52.5.1 1,010 RC
小55 3 中条小 東校舎 S52.12.1 1,152 RC
小55 5 中条小 食堂棟 S52.12.1 375 RC
中01 2 柳町中 中校舎2-1,2番棟 S52.5.1 3,168 S
中01 4 柳町中 昇降口棟 S54.3.1 210 S
中01 34 柳町中 南校舎34-1,2番棟 H26.7.1 4,447 RC
中02 13 櫻ヶ岡中 南校舎13-1,2番棟 S57.3.1 1,558 RC
中02 27 櫻ヶ岡中 北校舎 H23.12.1 3,324 RC
中02 29 櫻ヶ岡中 中校舎 H26.6.1 2,669 RC
中02 30 櫻ヶ岡中 昇降口棟 H26.6.1 935 RC
中05 13 三陽中 中校舎 S46.12.1 830 RC
中05 22 三陽中 南校舎22-1,2,3番棟 S57.3.1 3,352 S



防火扉指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査番号 調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

中05 26 三陽中 北校舎東棟 S58.5.1 1,959 S
中05 41 三陽中 北校舎西棟 H28.6.1 1,647 RC
中08 22 裾花中 東校舎 S57.3.1 816 RC
中08 23 裾花中 北校舎23-1,2番棟 S60.3.1 2,879 RC
中08 34 裾花中 南体育館（複合） H5.3.1 1,967 SRC
中08 40 裾花中 中校舎 H24.3.1 1,514 RC
中08 41 裾花中 南校舎 H24.3.1 2,096 RC
中09 1 犀陵中 北校舎 H3.2.1 4,158 RC
中09 2 犀陵中 中校舎 H3.2.1 3,657 RC
中10 20 篠ノ井東中 南校舎 H13.5.1 2,014 RC
中10 32 篠ノ井東中 管理棟 H27.8.1 1,920 RC
中10 33 篠ノ井東中 中校舎 H27.8.1 1,954 RC
中11 21 篠ノ井西中 南校舎21-1,2番棟 H4.3.1 1,795 RC
中11 26 篠ノ井西中 昇降口棟 H8.3.1 1,778 RC
中11 29 篠ノ井西中 コンテナ室棟 H9.3.1 365 S
中11 36 篠ノ井西中 北校舎 H24.2.1 2,919 RC
中12 23 松代中 第2校舎23-1,2番棟 S55.12.1 1,878 S
中12 27 松代中 第3校舎27-1番棟 S57.12.1 1,020 S
中12 27' 松代中 第3校舎27-2番棟 H7.2.1 788 S
中12 30 松代中 第4校舎 S59.2.1 1,796 S
中13 14 若穂中 北校舎 S63.2.1 3,116 RC
中13 15 若穂中 東校舎 S63.2.1 636 RC
中13 16 若穂中 南校舎 S63.11.1 2,084 RC
中16 1 広徳中 南校舎 H7.2.1 3,095 RC
中16 2 広徳中 昇降口棟 H7.2.1 2,429 RC
中16 3 広徳中 北校舎 H7.2.1 2,471 RC
中22 7 大岡中 校舎 S52.3.1 1,562 RC
中23 23 信州新町中 北校舎 H2.3.1 2,104 RC
中24 1 中条中 校舎 H5.6.1 2,338 RC
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小08 3 三輪小 西校舎3-1,2,3番棟 S51.6.1 2,304 RC
小08 18 三輪小 東校舎 H24.2.1 1,749 RC
小08 28 三輪小 南校舎28-1,2番棟 H25.7.1 1,091 W
小09 35 吉田小 北校舎 H26.3.1 2,705 RC
小09 36 吉田小 西校舎 H26.3.1 834 RC
小14 1 大豆島小 北校舎1-1,2番棟 S51.4.1 1,497 RC
小14 2 大豆島小 東校舎2-1,2,3番棟 S52.3.1 1,621 RC
小28 19 共和小 中校舎 H18.3.1 3,577 RC
中01 34 柳町中 南校舎34-1,2番棟 H26.7.1 4,447 RC
中02 29 櫻ヶ岡中 中校舎 H26.6.1 2,669 RC
中05 13 三陽中 中校舎 S46.12.1 830 RC
中09 1 犀陵中 北校舎 H3.2.1 4,158 RC
中09 2 犀陵中 中校舎 H3.2.1 3,657 RC
中10 20 篠ノ井東中 南校舎 H13.5.1 2,014 RC
中11 26 篠ノ井西中 昇降口棟 H8.3.1 1,778 RC
中11 36 篠ノ井西中 北校舎 H24.2.1 2,919 RC
中13 14 若穂中 北校舎 S63.2.1 3,116 RC
中13 15 若穂中 東校舎 S63.2.1 636 RC
中16 1 広徳中 南校舎 H7.2.1 3,095 RC
中16 2 広徳中 昇降口棟 H7.2.1 2,429 RC
中16 3 広徳中 北校舎 H7.2.1 2,471 RC
中23 23 信州新町中 北校舎 H2.3.1 2,104 RC
中24 1 中条中 校舎 H5.6.1 2,338 RC


